[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

AUTÓGRAFO NÚMERO 062/14

PROJETO DE LEI NÚMERO 063/14

Dispõe sobre alteração na Lei nº 7.331, de 17 de setembro de 2010 e dá outras providências.

Art. 1º O caput do art. 1º da Lei nº 7.331, de 17 de setembro de 2010, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º Ficam estabelecidos os critérios de seleção dos beneficiários que participarão dos sorteios do Programa Minha Casa Minha Vida, conforme segue:”

Art. 2º O art. 1º da Lei nº 7.331, de 17 de setembro de 2010, passa a vigorar acrescido do §3º, com a seguinte redação:

“§ 3º Os sorteios serão acompanhados por uma comissão designada por Decreto do Executivo, composta por beneficiários do Programa Minha Casa Minha Vida e representantes dos seguintes órgãos:

I - Secretaria Municipal de Governo;

II - Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos;

III - Secretaria Municipal de Comunicação;

IV - Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social;

V - Coordenadoria Executiva de Tecnologia da Informação;

VI - Conselho Municipal de Assistência Social;

VII - Ministério Público do Estado de São Paulo; e

VIII - Instituição Financeira gerenciadora do Programa MCMV.”

Art. 3º Esta lei entrara em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, aos 02 (dois) dias do mês de abril de 2014 (dois mil e quatorze).

JOÃO FARIAS

Presidente

vmnm
PAGE